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Yttrande - Ds Ett fritidskort för barn och unga – en 
aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra  
Fritidskortet – regeringens stora reform för att främja barns och ungas deltagande 
i fritidsaktiviteter – tar nu nästa steg. I departementspromemorian Ett fritidskort 
för barn och unga – en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra (Ds 
2024:16), som har utarbetats inom Socialdepartementet, lämnas förslag och 
bedömningar för införandet av ett fritidskort för barn och unga. 
Departementspromemorian har nu skickats ut på remiss till bland annat 
Hässleholms kommun. Svar ska vara insänd senast den 15 oktober. 

Enligt förslaget ska fritidskort lämnas till barn och unga i åldrarna 8–16 år. 
Fritidskortet ska kunna användas för betalning av vissa avgifter för vissa 
ledarledda fritidsaktiviteter som tillhandahålls av en godkänd utförare. Kortet 
föreslås kunna användas till kommunal kulturskoleverksamhet, till vissa lokala 
idrottsföreningar, vissa utförare inom friluftslivet och vissa barn- och 
ungdomsorganisationer. 

Vidare föreslås att fritidskortet lämnas årligen med olika belopp, dels ett allmänt 
fritidskort om 500 kronor per barn, dels ett särskilt fritidskort om 2 000 kronor 
per barn. Det särskilda fritidskortet föreslås lämnas till barn och unga i hushåll 
som fått preliminärt bostadsbidrag föregående år, för att särskilt främja deras 
förutsättningar att delta i fritidsaktiviteter. 

Av departementspromemorians förslag framgår bland annat att E-
hälsomyndigheten kommer att ansvara för en digital tjänst för fritidskort och 
prövning av frågor om fritidskort, vilket bland annat omfattar att handlägga 
ansökningar om fritidskort och genomföra utbetalningar till godkända utförare av 
fritidsaktiviteter. Därtill föreslås det att Försäkringskassan ska ansvara för ett 
register över vissa utförare av fritidsaktiviteter för barn. Syftet med registret är att 
samla godkända utförare som kan omfattas av fritidskort. 

Författningsförslagen som krävs för fritidskortet föreslås träda i kraft under 2025. 

Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer endast effekten utifrån förvaltningens 
verksamhetsomfattning. Förvaltningen ser sammantaget positivt på införandet av 
ett statligt fritidskort som riktar sig till barn och ungdomar. Fritidskortet kan bidra 
till att stärka föreningslivet och utbudet av ledarledda och regelbundna 

http://www.hassleholm.se/


 2(3) 
 

 

 
Kultur- och Fritidsförvaltningen 

 
Postadress: Stadshuset, 281 80 Hässleholm Telefon: 0451-267 000 
E-post: kommunen@hassleholm.se Bankgiro: 8663494 Org. nr: 212000-0985 Webb: www.hassleholm.se  
Faktureringsadress: Hässleholms kommun, FakturorHLM, Box 140, 281 22 Hässleholm 

 

fritidsaktiviteter i områden där utanförskapet är stort. Det kan också leda till ökat 
ideellt engagemang i samhället. 

Andra myndigheter har påpekat risken i hur fritidskortet kommer att påverka 
avgifterna för olika fritidsaktiviteter. I promemorian lyfts risken för flaskhalsar, 
högre administrativa kostnader och att utförare av avgiftsfria fritidsaktiviteter 
börjar ta avgifter. Kanske skulle en konsekvensanalys utifrån detta perspektiv vara 
nödvändigt. 

 
 
 
Henrik Samevik 

Avdelningschef för fritid 
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